
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 апреля 2021 года № 275-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на приобретение средств обучения и воспитания, необходимых 

для оснащения учебных кабинетов муниципальных 
общеобразовательных организаций в Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для оснащения 
учебных кабинетов муниципальных общеобразовательных организаций в 
Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 17 декабря 2020 года № 1072-пп, следующиё изменения:

1) в подпункте 3 пункта 8 слово «приложением» заменить словами 
«приложением 1»;

2) в пункте 22 слова «настоящим Положением путем внесения в него 
соответствующих изменений» заменить словами «приложением 2 к 
настоящему Положению»;

3) в нумерационном заголовке приложения слово «Приложение» 
заменить словами «Приложение 1»;

4) дополнить приложением 2 (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию-в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 19 апреля 2021 года № 275-пп

«Приложение 2
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на 
приобретение средств обучения и 
воспитания, необходимых для 
оснащения учебных кабинетов 
муниципальных общеобразовательных 
организаций в Иркутской области

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ  

БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ  
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СРЕДСТВ 

ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОСНАЩЕНИЯ 
УЧЕБНЫХ КАБИНЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ, НА 2021 ГОД

№
пп

Наименование муниципального образования 
Иркутской области Размер субсидии (рублей)

1 Городской округ муниципальное образование 
город Иркутск 4 900 000,0

2 Ангарский городской округ Иркутской области 4 200 000,0

3 Г ородской округ муниципальное образование 
города Братска Иркутской области 9 288 000,0

4 Зиминское городское муниципальное образование 2 116 000,0

5 Муниципальное образование 
«город Усолье-Сибирское» 2 250 000,0

6 Муниципальное образование город Усть-Илимск 4 176 000,0
7 Муниципальное образование -  «город Ту лун» 2 116 000,0

8 Иркутское районное муниципальное образование 
Иркутской области 2 093 000,0

9 Зиминский муниципальный район Иркутской 
области 2 325 000,0

10 Аларский муниципальный район Иркутской 
области 2 139 000,0



2

It Баяндаевский муниципальный район Иркутской 
области 2 375 000,0

12 Му ни ни пал ь н ое образовани е 
«Братский район» 2 093 000,0

13 Муниципальное образование 
Боханский район 2 185 000,0

14 Казачинско-Ленский муниципальный район 
Иркутской области 4 224 000,0

1.5 Киренский район 900 000.0

16 Муниципальное образование «Нижнеилимский 
район» 4 224 000,0

17 Муниципальное образование «Нижнеудинский 
район» 2 904 000,0

18 Муниципальное образование 
«Нукутский район» 2 350 000,0

19 Слюд я некий муниципальный район Иркутской 
области 4 368 000,0

20 Осинский муниципальный район Иркутской 
области 3 325 000,0

21 Муниципальное образование «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области» 2 175 000,0

22 Муниципальное образование 
«Тулунский район» 3 255 000,0

23 Усольский муниципальный район Иркутской 
области 4 128 000,0

24 Черемховское районное муниципальное 
образование 940 000,0

25 Чунское районное муниципальное образование 4 464 000,0

26 Шелеховский муниципальный район Иркутской 
области 890 000,0

27 Эхирит-Булагатский муниципальный район 
Иркутской области 4 512 000,0

Итого: 84 915 000,0


